

## SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Gabinete do Prefeito</b> .....	2
<b>Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte</b> .....	2
<b>Secretaria Municipal de Administração</b> .....	3
<b>Secretaria Municipal de Saúde</b> .....	14
<b>SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto</b> .....	14

**Criada pela Lei Nº 4.101/2020**

**PAÇO MUNICIPAL “Prefeito Carlos Piffer**

Avenida Bernardino de Campos nº 705 - Centro

CEP: 13900-400 - Tel.: (19) 3807-9300

emai: [jornaloficial@amparo.sp.gov.br](mailto:jornaloficial@amparo.sp.gov.br) - site: [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br)

Secretaria Municipal de Governo

Jornalista Responsável: Moisés de Camargo (MTB 62 186 SP)

**PODER EXECUTIVO****GABINETE DO PREFEITO****DECRETO Nº 6.583, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.****DISPÕE SOBRE FIXAÇÃO DE VALORES PARA TARIFA DO TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DO MUNICÍPIO DE AMPARO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

**CARLOS ALBERTO MARTINS**, Prefeito do Município de Amparo, usando de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 69., VIII da Lei Orgânica do Município, e,

**CONSIDERANDO** o disposto na Lei Municipal nº 3.708, de 10 de dezembro de 2011, especialmente em seu art. 6º;

**CONSIDERANDO** que a Prefeitura de Amparo, lançará nos próximos dias a licitação para a concessão onerosa para prestação e exploração do serviço de transporte público coletivo urbano e rural de passageiros do município;

**DECRETA:**

Art. 1º Fica definido o valor de R\$ 5,00 (cinco reais), a tarifa para o usuário do Transporte Público Coletivo do Município de Amparo, a ser aplicado ao contrato de concessão, observado ao disposto neste Decreto.

Art. 2º O valor da tarifa a ser cobrada por tipo de passageiro será:

I - Passageiro usuário com pagamento diretamente na catraca: R\$ 5,00 (cinco reais);

II - Passageiro estudante: 50% do valor previsto no inciso I deste artigo, limitando ao valor definido para usuário de cartão;

III - Será gratuito aos beneficiários definidos na legislação municipal;

Parágrafo único. A emissão do primeiro cartão será gratuita, ficando definido o valor de R\$ 5,00 (cinco reais) para emissão de vias adicionais;

Art. 3º O período de tempo de 120 (cento e vinte) minutos da integração tarifária, será considerado a partir do primeiro registro da viagem do usuário no Sistema de Bilhetagem Eletrônica, o que ocorre com a apresentação do cartão eletrônico do usuário ao validador do veículo ou daquele instalado junto às catracas de solo de entrada dos terminais ou de plataformas de embarque.

Art. 4º As regras previstas neste decreto serão aplicadas ao contrato de concessão a ser celebrado pela Prefeitura de Amparo, permanecendo regulado pelas regras previstas no Decreto Municipal nº 6.308/2021, o atual contrato emergencial de transporte coletivo.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**, aos 23 de setembro de 2022.

**CARLOS ALBERTO MARTINS**

Prefeito Municipal

**JOÃO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS**

Secretário Municipal de Governo

**Publicado na Secretaria Municipal de****Administração da Prefeitura, aos 23 de setembro de 2022.****ALCIDES PEREIRA BUENO NETO**  
Secretário Municipal de Administração**SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E TRANSPORTE****PORTARIA Nº 15, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.**

LUCAS AVANCINI MANTOVANI, Corregedor Geral da Guarda Civil Municipal de Amparo, no uso de suas atribuições legais, delegadas através da Lei nº 3.385 de 10 de julho de 2008, Lei nº 4.030 de 20 de setembro de 2019 c/c Lei 3.962 de 05 de abril de 2018 e, da Portaria 174 de 22 de agosto de 2022,

**RESOLVE**

Art. 1º - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo estabelecido para conclusão dos trabalhos da Comissão Processante tratado na Portaria nº 12, de 03 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos após o término do prazo estabelecido pela Portaria nº 09, de 18 de maio de 2022.

Prefeitura Municipal de Amparo, aos 28 de setembro de 2022.

Lucas Avancini Mantovani

Corregedor Geral da Guarda Civil Municipal

Anderson Lima de Oliveira

Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte

Publicada na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura, aos 28 de setembro de 2022.

Alcides Pereira Bueno Neto

Secretário Municipal de Administração

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022**

Aos 28 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE OSTOMIA E UROSTOMIA USADOS EM PACIENTES SUBMETIDOS A CIRURGIA DE RESSECÇÃO DO INTESTINO, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME – CNPJ Nº 24.479.444/0001-10, CholMed Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 07.569.029/0001-38, Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 07.295.038/0001-88** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 088/2022.

**Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME.**

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	UN	Anel plano, medindo 48 mm de diâmetro externo e espessura de 4,5 mm.	Coloplast Brava - Anel Moldável - 4,2mm	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
2	350	UN	Barreira protetora de pele periestomal de resina sintética em pasta - tubo contendo aproximadamente 57 gramas.	Coloplast Pasta - Pasta Ostomia - 60g.	R\$ 39,20	R\$ 13.720,00
5	370	UN	Bolsa p/ colostomia/ ileostomia 1 peça, fechada, opaca, recortável de 10 a 76 mm.	Coloplast Alterna - Perfil Fechada	R\$ 80,00	R\$ 29.600,00
6	150	UN	Cinto elástico p/ fixação de bolsa de estomia adulto.	Coloplast Brava - Cinto Standard - 1.000mm	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
7	350	FR	Liberador de adesivo em aerossol (frasco c/ 50 ml).	Coloplast - Brava Removedor	R\$ 73,00	R\$ 25.550,00

				De Adesivos Spray		
8	650	UN	Pó protetor que absorve a umidade da pele periestomal lesionada.	Coloplast Brava - Pó - 25g	R\$ 38,60	R\$ 25.090,00
9	1200	UN	Sistema de 1 peça colostomia/ ileostomia fechada, recortável de 10 mm a 76 mm.	Coloplast Sensura - Sensura Bolsa Fechada	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00
10	1200	UN	Sistema de 2 peças (placa e bolsa) recortável de 15 mm a 43 mm.	Coloplast / Sensura 2 pçs	R\$ 140,00	R\$ 168.000,00
16	390	UN	Sistema de bolsa p/ colostomia 2 peças com bolsa e placa plana, flange de 60 mm.	Coloplast / Sensura 2 pçs	R\$ 130,00	R\$ 50.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 414.675,00</b>	

**CholMed Comercial Hospitalar LTDA.**

<b>OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063</b>						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	750	UN	Bolsa p/ colostomia 1 peça, drenável, opaca, para estoma de 30 a 40 mm, com sistema de fechamento envelope e tela para esconder o fechamento. Composição: CMC sódica, pectina, gelatina, óleo mineral, e polímeros elastoméricos com disco de resina trilaminada moldável. Plástico anti odor com janela de visualização. Possui fecho de intertravamento integrado por conectores plásticos, tela de proteção de polietileno e politerfitalato de etileno.	BR10369 - Esteem / Convatec	R\$ 61,25	45.937,5
11	700	UN	Sistema de 2 peças estomia 45 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia 45 mm confeccionada com 3 películas plásticas.	1197823 + 1197861 - Surfite Plus / Convatec	R\$ 105,00	73.500

12	2000	UN	Sistema de bolsa 2 peças estomia 57 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia 57 mm.	1197824 + 1197862 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 62,00	124.000
13	570	UN	Sistema de bolsa 2 peças estomia 70 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas.	1187825 + 1197863 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 105,00	59.850
17	680	UN	Sistema de bolsa p/ colostomia, aproximadamente 23 mm x 14 mm, 2 peças, drenável, flange 45 mm com pressão.	BR10006 + 1197863 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 108,00	73.440
18	680	UN	Sistema de bolsa p/ urostomia 2 peças drenável com flange, recortável de 13 mm a 45 mm.	1197823 + 1197866 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 105,00	71.400
20	800	UN	Sistema de 2 peças p/ estomia com placa moldável 57 mm e bolsa drenável 57 mm.	1732555 + 1732558 - Surfit Advantage / Convatec	R\$ 105,00	84.000
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 531.127,50</b>	

**Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA.**

<b>OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063</b>						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	750	UN	Sistema de bolsa de colostomia 2 peças drenável com flange flutuante de 70 mm, sem pressão abdominal - constituída de resina sintética com cerâmicas, plana, recortável até 57 mm com adesivo hipoalergênico. Bolsa opaca com filtro anti-odor e sistema de fechamento por conectores plásticos lockn roll.	Hollister	R\$ 80,40	R\$ 60.300,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 60.300,00</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 05 (cinco) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da nota fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**

---

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 7268/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 088/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de futura de materiais de ostomia e urostomia usados em pacientes submetidos a cirurgia de ressecção do intestino, conforme Edital e Anexos. – **PARECER DO PREGOEIRO:** Senhor Secretário, informo-lhe que no dia 22 de agosto de 2022, às 09 horas, foi aberta a sessão pública do presente procedimento licitatório através da plataforma *online* Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo – BEC, que obteve a participação 05 (cinco) proponentes. Logo realizada a etapa de lances, restou classificar em primeiro lugar as empresas que ofertaram o menor preço por item. E sob o escrutínio técnico da enfermeira Rosangela Tais Padula, foram avaliados os registros na Anvisa e as amostras pertinentes a cada item licitado. Saliento que a empresa **Politec Importação e Comércio LTDA**, CNPJ nº **43.894.609/0001-64**, foi considerada reprovada pela enfermeira Rosangela Tais Padula no seu registro e amostra porque o produto ofertado não atendeu as especificações técnicas para o item 07 - liberador de adesivo em aerossol (frasco c/ 50 ml), por isso, restou considerada **inabilitada** para este item. Já em vista as aprovações dos documentos de habilitação, dos registros e das

amostras, declaro a **ADJUDICAÇÃO** a favor das empresas na seguinte conformidade: A empresa **Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME**, CNPJ nº **24.479.444/0001-10**, é a vencedora do **item 01** - anel plano, medindo 48 mm de diâmetro externo e espessura de 4,5 mm, com o valor unitário de R\$ 13,70; do **item 02** - barreira protetora de pele periestomal de resina sintética em pasta - tubo contendo aproximadamente 57 gramas, com o valor unitário de R\$ 39,20; do **item 05** - bolsa p/ colostomia/ileostomia 1 peça, fechada, opaca, recortável de 10 a 76 mm, com o valor unitário de R\$ 80,00; do **item 06** - cinto elástico p/ fixação de bolsa de estomia adulto, com o valor unitário de R\$ 26,40; do **item 07** - liberador de adesivo em aerossol (frasco c/ 50 ml), com o valor unitário de R\$ 73,00; do **item 08** - pó protetor que absorve a umidade da pele periestomal lesionada, com o valor unitário de R\$ 38,60; do **item 09** - sistema de 1 peça colostomia/ ileostomia fechada, recortável de 10 mm a 76 mm, com o valor unitário de R\$ 80,00; do **item 10** - sistema de 2 peças (placa e bolsa) recortável de 15 mm a 43 mm, com o valor unitário de R\$ 140,00; e do **item 16** - sistema de bolsa p/ colostomia 2 peças com bolsa e placa plana, flange de 60 mm, com o valor unitário de R\$ 130,00. A empresa **CholMed Comercial Hospitalar LTDA**, CNPJ nº **07.569.029/0001-38**, é a vencedora do **item 03** - bolsa p/ colostomia 1 peça, drenável, opaca, para estoma de 30 a 40 mm, com sistema de fechamento envelope e tela para esconder o fechamento, com o valor unitário de R\$ 61,25; **item 11** - sistema de 2 peças estomia 45 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia 45 mm confeccionada com 3 películas plásticas, com o valor unitário de R\$ 105,00; **item 12** - sistema de bolsa 2 peças estomia 57 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia 57 mm, com o valor unitário de R\$ 62,00; **item 13** - sistema de bolsa 2 peças estomia 70 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas, com o valor unitário de R\$ 105,00, **item 17** - sistema de bolsa p/ colostomia, aproximadamente 23 mm x 14 mm, 2 peças, drenável, flange 45 mm com pressão, com o valor unitário de R\$ 108,00; **item 18** - sistema de bolsa p/ urostomia 2 peças drenável com flange, recortável de 13 mm a 45 mm, com o valor unitário de R\$ 105,00; e **item 20** - sistema de 2 peças p/ estomia com placa moldável 57 mm e bolsa drenável 57 mm, o valor unitário de R\$ 105,00. A empresa **Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA**, CNPJ nº **07.295.038/0001-88**, é a vencedora do **item 14** - sistema de bolsa de colostomia 2 peças drenável com flange flotante de 70 mm, sem pressão abdominal, com o valor unitário de R\$ 80,40. Ademais, reitero que o **item 04** - bolsa p/ estoma intestinal drenável, opaca, convexa, com flange de 70 mm, filtro anti odor e sistema de fechamento lock`n roll - recortável ate 51 mm com adesivo hipoalergênico e o **item 15** - sistema de bolsa de colostomia 2 peças, contendo bolsa de 102 mm e placa de 102 mm, restaram **fracassados** no pregão. Por fim, saliento que não houve manifestação de intenção de recurso pelos demais proponentes. Diante de todo exposto e escoimado pelo **Art. 3º, Inciso II do Decreto nº 6.479 de 29 de março de 2022**, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório pela homologação, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública. É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 12 de setembro de 2022.

Julio César.

Pregoeiro.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 7268/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 088/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de futura de materiais de ostomia e urostomia usados em pacientes submetidos a cirurgia de ressecção do intestino, conforme Edital e Anexos. – **DESPACHO:** Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, no Decreto Municipal nº 6.479 de 29 de março de 2022, em especial a manifestação do parecer do pregoeiro constante nos autos, que acolho e decido pela **HOMOLOGAÇÃO** dos itens em licitação a favor das seguintes empresas: A empresa **Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME**, CNPJ nº **24.479.444/0001-10**, é a vencedora do **item 01** - anel plano, medindo 48 mm de diâmetro externo e espessura de 4,5 mm, com o valor unitário de R\$ 13,70; do **item 02** - barreira protetora de pele periestomal de resina sintética em pasta - tubo contendo aproximadamente 57 gramas, com o valor unitário de R\$ 39,20; do **item 05** - bolsa p/ colostomia/ileostomia 1 peça, fechada, opaca, recortável de 10 a 76 mm, com o valor unitário de R\$ 80,00; do **item 06** - cinto elástico p/ fixação de bolsa de estomia adulto, com o valor unitário de R\$ 26,40; do **item 07** - liberador de adesivo em aerossol (frasco c/ 50 ml), com o valor unitário de R\$ 73,00; do **item 08** - pó protetor que absorve a umidade da pele periestomal lesionada, com o valor unitário de R\$ 38,60; do **item 09** - sistema de 1 peça colostomia/ ileostomia fechada, recortável de 10 mm a 76 mm, com o valor unitário de R\$ 80,00; do **item 10** - sistema de 2 peças (placa e bolsa) recortável de 15 mm a 43 mm, com o valor unitário de R\$ 140,00; e do **item 16** - sistema de bolsa p/ colostomia 2 peças com bolsa e placa plana, flange de 60 mm, com o valor unitário de R\$ 130,00. A empresa **CholMed Comercial Hospitalar LTDA**, CNPJ nº **07.569.029/0001-38**, é a vencedora do **item 03** - bolsa p/ colostomia 1 peça, drenável, opaca, para estoma de 30 a 40 mm, com sistema de fechamento envelope e tela para esconder o fechamento, com o valor unitário de R\$ 61,25; **item 11** - sistema de 2 peças estomia 45 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia 45 mm confeccionada com 3 películas plásticas, com o valor unitário de R\$ 105,00; **item 12** - sistema de bolsa 2 peças estomia 57 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia 57 mm, com o valor unitário de R\$ 62,00; **item 13** - sistema de bolsa 2 peças estomia 70 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas, com o valor unitário de R\$ 105,00, **item 17** - sistema de bolsa p/ colostomia, aproximadamente 23 mm x 14 mm, 2 peças, drenável, flange 45 mm com pressão, com o valor unitário de R\$ 108,00; **item 18** - sistema de bolsa p/ urostomia 2 peças drenável com flange, recortável de 13 mm a 45 mm, com o valor unitário de R\$ 105,00; e **item 20** - sistema de 2 peças p/ estomia com placa moldável 57 mm e bolsa drenável 57 mm, o valor unitário de R\$ 105,00. A empresa **Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA**, CNPJ nº **07.295.038/0001-88**, é a vencedora do **item 14** - sistema de bolsa de colostomia 2 peças drenável com flange flotante de 70 mm, sem pressão abdominal, com o valor unitário de R\$ 80,40. Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a confecção da respectiva Ata de Registro de Preços e despesa.

Publique-se.

Amparo, 12 de setembro de 2022.

Gilberto Ferreira Martins Junior

**Secretário Municipal de Saúde**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 10762/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 112/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de medicamento solicitado através de processo administrativo, conforme Edital e Anexos. – **PARECER DO PREGOEIRO:** Senhor Secretário, informo-lhe que no dia 26 de setembro de 2022, às 09 horas, foi aberta a sessão pública do presente procedimento licitatório através da plataforma *online* Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo – BEC, que obteve a participação 19 (dezenove) proponentes. Logo realizada a etapa de lances, restou classificar em primeiro lugar a empresa Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 14.271.474/0001-82, que cumpriu todas as exigências previstas no edital, incluindo as de aspecto técnico que foram aprovadas pela farmacêutica Thais Cristina de Almeida, por isso foi considerada habilitada no certame. Ademais, saliento que não houve manifestação de intenção de recurso pelos demais proponentes. Dado o exposto, declaro a **ADJUDICAÇÃO** a favor da empresa **Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA** – CNPJ Nº **14.271.474/0001-82**, vencedora do item 01 – rivaroxaban comprimido 20mg administrativo, com o valor unitário de R\$ 0,40, somando o valor total de R\$ 10.000,00. Diante de todo exposto e escoimado pelo **Art. 3º, Inciso II do Decreto nº 6.479 de 29 de março de 2022**, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório pela homologação, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública. É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 26 de setembro de 2022.

Julio César.

Pregoeiro.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 10762/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 112/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de medicamento solicitado através de processo administrativo, conforme Edital e Anexos. – **DESPACHO:** Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 4.320/64 e do Decreto Municipal nº 6.479 de 29 de março de 2022, em especial a manifestação do parecer do pregoeiro constante nos autos, que acolho e decido pela **HOMOLOGAÇÃO** dos lotes em licitação a favor da empresa **Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA** – CNPJ Nº **14.271.474/0001-82**, vencedora do item 01 – rivaroxaban comprimido 20mg administrativo, com o valor unitário de R\$ 0,40, somando o valor total de R\$ 10.000,00. Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a confecção da respectiva Ata de Registro de Preços e despesa.

Publique-se.

Amparo, 26 de setembro de 2022.

Gilberto Ferreira Martins Junior

**Secretário Municipal de Saúde**

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 9998/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 100/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de escova e creme dental para manutenção do Departamento de Odontologia do Município de Amparo, conforme Edital e Anexos. – **PARECER DO PREGOEIRO:** Senhor Secretário, informo-lhe que no dia 29 de agosto de 2022, às 09 horas, foi aberta a sessão pública do presente procedimento licitatório através da plataforma *online* Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo – BEC, que obteve a participação 12 (doze) proponentes. Logo realizada a etapa de lances, foram solicitadas às empresas a apresentação dos documentos de habilitação, dos documentos complementares e das amostras, em vista do atendimento desta fase habilitatória. Neste ambiente, somente a empresa Nutricional Comercio De Alimentos LTDA, então classificada em primeiro lugar para o item 01 - creme dental, cumpriu com a conformidade das exigências dispostas no edital e por isso, foi considerada habilitada e se sagrou vencedora deste item. Noutro, infelizmente, não obtivemos êxito em licitar o **item 02** - escova dental bebê, e o **item 03** - escova dental infantil/juvenil, pela reprovação das amostras apresentadas, aferidas pela cirurgiã dentista Dr<sup>a</sup> Adriana Gomes Concimo, e pela falta de propostas passíveis ao valor estimado para estes itens. Desta forma, ratifico que estes itens restaram **fracassados** no certame. Já em razão da habilitação, declaro a **ADJUDICAÇÃO** a favor da empresa **Nutricional Comercio De Alimentos LTDA**, CNPJ nº **08.528.442/0001-17**, vencedora do item 01 - creme dental, com o menor preço no valor de R\$ 1,30, perfazendo assim o valor total de R\$ 13.000,00. Por fim, informo que não houve manifestação de intenção de recurso pelos demais proponentes. Diante de todo exposto e escoimado pelo **Art. 3º, Inciso II do Decreto nº 6.479 de 29 de março de 2022**, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório pela homologação, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública. É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 15 de setembro de 2022.

Julio César.

Pregoeiro.

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

**LICITAÇÃO:** Processo nº 9998/2022 – **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 100/2022 – **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de escova e creme dental para manutenção do Departamento de Odontologia do Município de Amparo, conforme Edital e Anexos. – **DESPACHO:** Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, no Decreto Municipal nº 6.479 de 29 de março de 2022, em especial a manifestação do parecer do pregoeiro constante nos autos, que acolho e decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do item 01 - creme dental a favor da empresa **Nutricional Comercio De Alimentos LTDA**, CNPJ nº **08.528.442/0001-17**, vencedora do item 01 - creme dental, com o menor preço no valor de R\$ 1,30, perfazendo assim o valor total de R\$ 13.000,00. Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a confecção da respectiva Ata de Registro de Preços e despesa.

Publique-se.

Amparo, 15 de setembro de 2022.

Gilberto Ferreira Martins Junior

Secretário Municipal de Saúde

---

**CONTRATO Nº 260/2022**

**Autorizado no  
Processo Licitatório nº 5612/2022.**

---

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO – CONTRATANTE E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA., ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE EXECUÇÃO, CONTROLE E GERENCIAMENTO DE CÓPIA E IMPRESSÃO MONO, POLICROMÁTICA COM TECNOLOGIA LASER OU LED, DE ACORDO COM O PROPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2022.**

---

**CONTRATADA:** Papelaria E Copiadora Copysul Ltda.

**CNPJ nº** 68.533.967/0001-72.

**CONTRATO nº:** 260/2022.

**DATA DA ASSINATURA:** 21 de setembro de 2022.

**VIGÊNCIA CONTRATUAL:** O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos havendo acordo entre as partes até o limite máximo previsto, de acordo com a Lei 8.666/93.

Amparo, 21 de setembro de 2022.

Publique-se.



## PARECER DA COMISSÃO JULGADORA REFERENTE AOS ENVELOPES N 02 “PROPOSTA”

**Processo nº:** 9981/2022

**Tomada de Preços nº:** 020/2022

**Interessados:** Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para execução de Projeto e instalações de iluminação pública no Sistema Viário do São Dimas em Amparo - SP, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão-de-obra e tudo o mais que se fizer necessário para execução dos serviços e em conformidade com os requisitos previstos no Edital, Anexos e Minuta de Contrato.

Senhor Secretário,

Reuniram-se na sala de licitações dia 23 de setembro de 2022 a comissão de licitações para abertura dos envelopes de propostas das empresas VBE Engenharia & Consultoria LTDA, RP Tomaz Construções e Obras Eireli e Luz forte – Iluminação e Serviços Eireli ME.

Aberto os envelopes, as propostas foram encaminhadas para análise e aprovadas pela secretaria requisitante.

Posto isto, as empresas foram **CLASSIFICADAS** na seguinte ordem:

- VBE Engenharia R\$ 265.276,76
- RP Tomaz R\$ 288.816,64
- Luz Forte R\$ 352.602,37

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação para possíveis recursos conforme art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

Amparo, 28 de setembro de 2022.

Matheus Canteiro Silva

Giulia Gabriele Pinheiro Cassiani

Márcia Tavares dos Santos Antonelli

Julio Cesar

TEL: (19) 3817-9300 [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br)

Av. Bernardino de Campos, 905 - Centro - Praça Municipal "Prefeito Carlos Affler"  
Amparo - SP - CEP - 13900-400

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

LICITAÇÃO: Pregão Nº: PP-113/2022 Processo: 10001/2022 Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual contratação futura de empresa especializada na prestação de serviços de segurança privada, sem utilização de arma de fogo, para os eventos realizados pela Prefeitura do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO: No dia 27 de setembro de 2022, reuniram-se na sala de licitações este Pregoeiro e sua equipe de apoio para recebimento e abertura dos envelopes nº 1 - Proposta e nº 2 - Documentação de Habilitação, com a participação das empresas, Lastroseg Segurança Privada Eireli representada por Lucas Sganzela da Silva, Castro Pontes Segurança Privada Eireli representada por Vitor Reginaldo Souza de Castro e Efath Segurança Privada Eireli ME representada por André Vieira Vides.

Após a realização do credenciamento, foi aberto o envelope nº 1 - Proposta e iniciada a fase de lances, as empresas ofertaram os seguintes valores:

- Efath R\$ 401.500,00
- Lastroseg R\$ 402.000,00
- Castro Pontes R\$ 403.337,00

Posto isso, foi aberto o envelope de nº 2 Documentação de Habilitação da empresa Efath, o Pregoeiro atestou a conformidade da documentação.

A empresa entregou juntamente com a Documentação de Habilitação, os documentos pertinentes ao Item 6.15 do Edital, os quais foram encaminhados para análise do departamento técnico e aprovados conforme parecer presente nos autos.

Diante do exposto, a empresa Efath Segurança Privada Eireli ME foi considerada HABILITADA no certame.

Sendo assim, fica aberto o prazo de três dias úteis após a publicação para interposição de recursos nos moldes do Edital.

Amparo, 27 de setembro de 2022.

Matheus Canteiro Silva

Pregoeiro

**contrato Nº 243/2022**

**Autorizado no**

**Processo Licitatório nº 10242/2022**

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO - LOCATÁRIO E DE OUTRO LADO, TIAGO ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES - LOCATÁRIO DO IMÓVEL SITO À RUA GUSTAVO DE SOUZA, Nº 27, BAIRRO DO RIBEIRÃO, NESTA CIDADE DE AMPARO-SP, PARA A INSTALAÇÃO DO POSTO FIXO DO SEBRAE/SP, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2022.**

**LOCADOR: TIAGO ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES**

**CPF Nº: 328.907.788-86**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 12/09/2022 e termo final o dia 11/09/2023.**

**VALOR MENSAL: R\$ 1.294,83 (um mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos).**

**Amparo, 12 de setembro de 2022.**

**Contrato Nº204/2022**

**Autorizado no**

**Processo Licitatório nº 8474/2022**

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A ENTIDADE SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO, NA MODALIDADE PRESENCIAL PARA OS SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2022.**

**CONTRATADA: ENTIDADE SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC**

**CNPJ Nº: 03.709.814/0028-08**

**DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial a data de 01/08/2022 e termo final em 31/07/2023.**

**VALOR: R\$ 60.143,27 (sessenta mil cento e quarenta e três reais e vinte e sete centavos).**

**Amparo, 15 de julho de 2022.**

**contrato nº252/2022**

**Autorizado no**

**Processo Licitatório nº 12945/2021**

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA 32726975860, ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL DO PAÇO MUNICIPAL, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, APETRECHOS, EPIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA CARTA CONVITE Nº 012/2022.**

**CONTRATADA: CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA 32726975860**

**CNPJ Nº: 31.048.813/0001-85**

**VIGÊNCIA: 03 (três) meses a contar da data de emissão da Ordem de Serviço emitida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços**

**VALOR: R\$ 145.262,25 (cento e quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).**

**Amparo, 16 de setembro de 2022.**

**TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 224/2017**

**Autorizado no**

**Processo de Compra Nº 407/2022.**

**TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 041/2022 - PROCESSO DE COMPRA Nº 407/2022 - CELEBRADO AOS 27/01/2022 - ENTRE O MUNICÍPIO DE AMPARO E COMO CONTRATADA MARIA BEATRIZ MOURA DE SOUZA 45150310824, ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE INFORMÁTICA COM PACOTE OFFICE: WORD, EXCEL E POWER POINT NO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE NO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP.**

**CONTRATADA: MARIA BEATRIZ MOURA DE SOUZA**

45150310824

CNPJ Nº: 35.471.250/0001-94  
Amparo, 21 de setembro de 2022.

**CONTRATO Nº232/2022**

Autorizado no  
Processo Licitatório nº 7555/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA JOSE DOS SANTOS TORRES 24776201852, ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOGÕES RESIDENCIAIS E INDUSTRIAIS DE 4, 6 E 8 BOCAS, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, DE ACORDO COM O PROPOSTO NO PROCESSO DE COMPRA Nº 7555/2022.

CONTRATADA: JOSE DOS SANTOS TORRES 24776201852

CNPJ Nº:24.330.467/0001-68

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com termo de início em 29/08/2022 e termo final em 28/08/2023.

VALOR: R\$ 11.610,00 (onze mil e seiscentos e dez reais)

Amparo, 29 de agosto de 2022.

**ADITAMENTO Nº 003**

Autorizado no

Processo Licitatório Nº 5408/2022.

**ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 114/2022 - CARTA CONVITE Nº005/2022, CELEBRADO AOS 27/04/2022, ENTRE O MUNICÍPIO DE AMPARO - CONTRATANTE E COMO CONTRATADA A EMPRESA CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA 32726975860, ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORÇO DO MADEIRAMENTO DO TELHADO (ADIÇÃO DE TERÇAS E PONTALETES), TROCA DE TODO O TELHAMENTO, UTILIZANDO A TELHA (CRFS DE 8MM PERFIL ONDULADO) E DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO (MESMO EQUIPAMENTO) DE COLETOR DE UNIDADE DE AQUECIMENTO GLOBAL, PINTURA INTERNA (PAREDES E FORROS) E PINTURA EXTERNA (SOMENTE PAREDES) NA ESCOLA MUNICIPAL CIME CINDERELA, NO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, APETRECHOS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, COM FIM DE REALIZAR O ACRÉSCIMO QUANTITATIVO AO VALOR DO CONTRATO, CORRESPONDENTE A R\$ 17.295,37 (DEZESETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).**

CONTRATADA: CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA 32726975860

CNPJ Nº: 31.048.813/0001-85

VALOR: R\$ 17.295,37 (DEZESETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

Amparo, 13 de setembro de 2022.

**CONTRATO Nº 258/2022**

Autorizado no  
Processo Licitatório nº 7851-3/2021

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO - CONTRATANTE E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA KM JUNIOR EIRELI, ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ESTUFA DE PLANTAS EM ARCOS NO PARQUE ECOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, ACORDO COM O PROPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2022, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

CONTRATADA: KM JUNIOR EIRELI

CNPJ Nº: 13.225.851/0001-84

VIGÊNCIA: 45 dias da assinatura do contrato

VALOR: R\$44.900,00

Amparo, 19 de setembro de 2022.

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

**RATIFICO**, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, atendidos os requisitos do inciso IV, do artigo 24 do mesmo diploma legal, a **DISPENSA** de licitação para contratação da empresa **CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 03.802.108/0001-96, para aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender o cardápio das Unidades Escolares, no valor total de R\$ 1.371.638,40 (um milhão, trezentos e setenta e um mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Publique-se.

Amparo, 15 de setembro de 2022.

**Carlos Alberto Martins**

**Prefeito Municipal de Amparo**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**VIGILÂNCIA SANITÁRIA  
PROCESSOS DEFERIDOS**

PROC.8984/2021 - CASA DO NATURALISTA PRODUTOS NATURAIS LTDA

PROC.12646/2021 - ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO E BENEFICÊNCIA SANTA CATARINA DE SENA

PROC.9584/2022 - FÁBIA FERNANDEZ

Amparo, 28 de setembro de 2022

Teresa Cristina Lugli

Coordenadora do Núcleo de Vigilância Sanitária

**SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**

**LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 005418/2022 - ÓRGÃO:** Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP - **MODALIDADE:** Pregão nº 34/2022 (Eletrônico) - REABERTURA. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE CARVÃO ATIVADO PULVERIZADO PARA UTILIZAÇÃO NO TRATAMENTO DA ÁGUA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES CONFORME EDITAL E ANEXOS. NOVA DATA DA SESSÃO DE PROCESSAMENTO: 13/10/2022 às 14:30 horas. PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO

**DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2.022 ATÉ ÀS 14H15MIN DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2.022** EDITAL RETIFICADO DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 30/09/2022 NA DIVISÃO DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTE ENDEREÇOS:

- <https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao>
- <https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx>

INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com  
Tauan ou Marli

Amparo, 28 de setembro de 2022

**MARLI ROLEDO MAIORAL**

-Gerente de Suprimentos-

**LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006439/2022 – ÓRGÃO:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE AMPARO/SP – **MODALIDADE:** PREGÃO Nº 37/2022 (PRESENCIAL). **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GENERO ALIMENTICIO PANIFICAÇÃO (PÃO FRANCÊS) PARA CONSUMO DE SERVIDORES E COLABORADORES DO SAAE AMPARO, A SEREM ENTREGUES PARCELADAMENTE, PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DA REALIZAÇÃO: 13/10/2022 ÀS 09:30 HORAS.** EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 29/09/2022 NA DIVISÃO DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTE ENDEREÇOS:

- <https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao>

INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com  
Tauan ou Marli

Amparo, 28 de setembro de 2022

**MARLI ROLEDO MAIORAL**

-Gerente de Suprimentos-

**EXTRATO - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO INSTRUMENTO PÚBLICO DE CONTRATO Nº 31/2019**

APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO PUBLICO DE CONTRATO Nº 31/2019 CELEBRADO AOS 23/08/2019, ENTRE O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE AMPARO – SAAE, E A EMPRESA CEBI CENTRO ELETRONICO BANCARIO INDUSTRIAL LTDA, REFERENTE AO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE COMPUTADOR E SERVIÇOS, ABRANGENDO CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS SISTEMAS, BEM COMO DEMAIS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

I - Pelo presente apostilamento, procede-se o **CANCELAMENTO** dos efeitos da **ORDEM DE SERVIÇO Nº 07/2021** a partir de 22/09/2022, onde rogava pela autorização para execução de parte integrante do objeto narrado no "caput", respectivo *Item 07 - Gerenciamento de despesas e controle interno.*

II - O presente apostilamento é baseado no Art. 65, II, alínea "d", da Lei 8.666/93, nos termos do processo

administrativo nº 006143/2022.

III - Consideram-se ratificadas e em plena vigência as demais cláusulas contratuais.

Amparo, 28 de setembro de 2022.

**MARLI ROLEDO MAIORAL**

GERENTE DE SUPRIMENTOS



**Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo / SP**

**SALDOS PARA EXECUÇÃO - Registros de Preços**

Publicação de acordo com artigo 15º parágrafo 3º da Lei Federal 8666/93

PROCESSO N.º 2022/000416 - PREGÃO ELETRONICO N.º 000031/2022 DATA DE VIGÊNCIA: 22/09/2022 À 21/09/2023.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE PNEUS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES CONFORME EDITAL E ANEXOS.

2022/000047

06129 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

CNPJ: 39.859.999/0001-64

Item	Marca	Modelo	Qtd.	Valor unitário	Valor total
1 - PNEU 175/70 R 13 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	JK	ULTIMA NEO	28,00	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
2 - PNEU 175/70 R 14 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR. .	SAILUN	SH406	52,00	R\$ 400,00	R\$ 20.800,00
3 - PNEU 175/80 R 14 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR. .	GOODRIDE	RP26	28,00	R\$ 370,00	R\$ 10.360,00
4 - PNEU 185/70 R14 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	KOOLER	ECO KR17	12,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
5 - PNEU RADIAL 195/55 R-16 AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	ROADKING	ARGOS HP	8,00	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
6 - PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS RADIAL LISO PARA CAMINHÃO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	SAILUN	S606	20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
7 - PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS RADIAL BORRACHUDO PARA CAMINHÃO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	SAILUN	S711	30,00	R\$ 1.990,00	R\$ 59.700,00
8 - PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL LISO AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	DURABLE	DR655	8,00	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
15 - PNEU 1400 X 24 12 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	ALWAYSRUN	TH34	4,00	R\$ 5.594,00	R\$ 22.376,00
17 - PNEU 12.5/80 X 18 - 12 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR,	SUNKING	MNT-555	4,00	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00

FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR					
18 - PNEU 17.5 X 25 COM 16 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	ALWAYSRUN	TH34	4,00	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
19 - PNEU 750 X 16 RADIAL BORRACHUDO AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	TRIANGLE	TR690	12,00	R\$ 1.742,00	R\$ 20.904,00
20 - PNEU 750 X 16 RADIAL LISO AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	TRIANGLE	TRA02	6,00	R\$ 1.620,00	R\$ 9.720,00
21 - PNEU 2.75/18 - MOTOCICLETA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU O MODELO, A MARCA DO FABRICANTE, A MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, O DOT, A CAPACIDADE DE CARGA/LONAS, REFERÊNCIAS:GOODYER, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP E SIMILAR.	TECHNIC	TIGER	10,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
22 - CAMARA DE AR PARA PNEU 2.75/18 PARA MOTOCICLETA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NA CAMARA: MEDIDA DA CAMARA, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	JABUTI	TR4	10,00	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
23 - PNEU 90/90-18 MOTOCICLETA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU O MODELO, A MARCA DO FABRICANTE, A MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	CINBORG	CB025	10,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
24 - CAMARA DE AR PARA PNEU 90/90-18 PARA MOTOCICLETA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NA CAMARA: MEDIDA DA CAMARA, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	JABUTI	TR4	10,00	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00

2022/000048

05640 ZEUS COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 34.840.358/0001-44

Item	Marca	Modelo	Qtd.	Valor unitário	Valor total
9 - PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	DURABLE	DR623	24,00	R\$ 1.984,00	R\$ 47.616,00
10 - PNEU 225/75 R15 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	AUTOGREEN	SC	16,00	R\$ 595,00	R\$ 9.520,00
11 - PNEU 225/75 R 16 RADIAL AUTOMOTIVO, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	TRIANGLE	TR652	8,00	R\$ 1.028,00	R\$ 8.224,00
12 - PNEU 12 X 16.5 10 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	LOADMAXX	HRI 12PR	4,00	R\$ 1.060,00	R\$ 4.240,00
13 - PNEU 19.5 L-24 12 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR	SUPERGUIDER	R4 12PR	4,00	R\$ 4.284,00	R\$ 17.136,00
14 - PNEU 900 X 16 - 10 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO	AGSTAR	I1	4,00	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00

NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR					
16 - PNEU 19.5 X 24 LONAS AGRICOLA, DEVERÁ ESTAR GRAVADO NO PNEU: MEDIDA DO PNEU, ANO DE FABRICAÇÃO, DOT, CAPACIDADE DE CARGAS/LONAS, REFERÊNCIAS: GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, PIRELLI, BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DULOP OU SIMILAR.	SUPERGUIDER	R4	4,00	R\$ 3.617,00	R\$ 14.468,00

EMPRESA	VALOR TOTAL GLOBAL
2022/000047 VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 279.260,00
2022/000048 ZEUS COMERCIAL EIRELI	R\$ 105.884,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 385.144,00</b>

(TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS).